
     

kontakt: Jana Říhová, tisková mluvčí pro předsednictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR                        

tel.: +420 221 922 249, GSM: +420 725 761 147 ; e-mail: jana.rihova@mpsv.cz , www.mpsv.cz 
www.eu2009.cz   

 

Tisková zpráva  
Press Release  
Communiqué de presse  
 
Praha 19. března 2009 

 
 

Ministr Petr Nečas zahájí konferenci o 
flexibilním trhu práce a sociálních jistotách 
v době krize 

Zástupci jednotlivých členských států se budou moci podělit o své zkušenosti a 
zároveň získat nové informace o tom, jak reagovat na vznikající problémy na 
trhu práce.  

 „Implementace strategie flexijistoty v členských státech Evropské unie v době 
krize“ – tak zní přesný název konference vážící se k jedné z priorit českého 
předsednictví v oblasti zaměstnanosti, která proběhne 25. – 26. března 
v pražském hotelu Crowne Plaza. Koncept flexijistoty zahrnuje poptávku po 
větší flexibilitě na trhu práce, vyváženou lepšími sociálními 
jistotami. Konference se zaměří právě na aplikaci principů flexijistoty jako celku 
ve vazbě na současnou krizi. 

Plenární jednání během prvního dne bude věnováno otázce, jak motivovat neaktivní 
pracovní síly, aby se co nejrychleji začlenily na trh práce. Zaměří se především na matky 
po rodičovské dovolené, mladé osoby, dlouhodobě nezaměstnané osoby a osoby starší 
50 let. Dalším významným bodem jednání bude otázka vzdělávání. Pozornost bude 
kladena na vzdělávání dospělých osob prostřednictvím celoživotního učení, na další 
pobídky zaměstnavatelům a zaměstnancům k investování do vzdělávání a na prvky 
sociální ochrany poskytované pracovníkům při přechodech na pracovním trhu. 
 
Druhý den konference bude ohniskem zájmu zjednodušení přechodů osob ze vzdělávací 
soustavy do zaměstnání, ze zaměstnání do zaměstnání, z nezaměstnanosti k opětovnému 
návratu na trh práce a postupným přechodům ze zaměstnání do důchodu. Realizace 
opatření pro jejich zabezpečení přitom musí být připraveny tak, aby byly rychlé a 
efektivní.  Sezení bude zakončeno panelovou diskusí. 
 
Tisková konference za účasti ministra práce a sociálních věcí Petra Nečase a komisaře pro 
zaměstnanost, sociální věci a rovné příležitosti Vladimíra Špidly je naplánována na 10.45 
minut v salónku Neklan v hotelu Crowne Plaza Prague, Koulova 15, Praha 6.  
 
Na konferenci o flexijistotě naváže ve dnech 26. a 27. března zasedání Výboru pro 
zaměstnanost (EMCO), který je poradním orgánem Rady. Jednání se zaměří na finanční 
a ekonomickou krizi a její vliv na zaměstnanost. Diskutovat se bude rovněž na téma 
kvalifikace a mobilita. Setkání je ryze expertní a neveřejné. 


